© Danfoss | 2020.03 AI175986464990de-000501 | 1
Sicherheitsabsperrventil mit Druckminderer
SAVD (PN 25)
Datenblatt
Bestellung
Bestellbeispiel:
Sicherheitsabsperrventil mit
Druckminderer; DN 15; kVS 4,0;

2) kv/kVS ≤ 0,5 bei DN 25 und höher
Zubehör
Bild Typenbezeichnung DN Anschlussart Bestell-Nr.
Anschweißenden
15
-
0036908
20 0036909
25 0036910
32 0036911
40 0036912
50 0036913
Anschraubenden
(Außengewinde)
15
Kegeliges Außengewinde gemäß
EN 10226-1
R ½ 0036902
20 R ¾ 0036903
25 R 1 0036904
32 R 1¼ 0036905
40 R 1½ 0652004
50 R 2 0652005
Flansche
15
Flansche PN 25, nach EN 1092-2
0036915
20 0036916
25 0036917
Ersatzteile
Bild Typenbezeichnung DN
kVS Bestell-Nr.
(m3/h)
Innengarnitur
15 4,0 0036873
20 6,3 0036874
25 8,0 0036875
32/40/50 12,5/16/20/25 0036876
Stellantrieb mit Sollwertfeder
Δp Einstellbereich
Bestell-Nr.
(bar)
1-5 0036846
3-12 0036847
Datenblatt Sicherheitsabsperrventil mit Druckminderer SAVD (PN 25)
AI175986464990de-000501 | 3© Danfoss | 2020.03
EN-GJS-400,18-LT (GGG 40,3) PN 25
CuSn5ZnPb (Rg5) PN 25
Stellantrieb
Wirkfläche cm2 54
Nenndruck PN 25
Einstellbereich für den Druck Farbe Sol-
lwertfeder
bar
1-5 2-8 3-11
blau schwarz schwarz, grün
Werkstoff
Antriebsgehäuse
Oberteil Membrangehäuse Edelstahl, W-Nr.: 1,4301
Unterteil Membrangehäuse Entzinkungsfreies Messing CuZn36Pb2As
Membrane EPDM
Impulsleitung Kupferrohr Ø6 × 1 mm
Technische Daten
(Fortsetzung)
Anwendungsbeispiele
Direkt angeschlossene Hausanlage Indirekt angeschlossene Hausanlage
Einbaulagen Die Einbaulage ist bis zu einer
Mediumstemperatur von 100 °C beliebig.
Bei höheren Temperaturen dürfen die Regler nur
in waagerechte Rohrleitungen mit nach unten
hängendem Druckantrieb eingebaut werden.
Maximal zulässiger Betriebsdruck als Funktion der Mediumstemperatur (gemäß EN 1092-2 und EN 1092-3).
Druck-Temperatur-
Diagramm
Datenblatt Sicherheitsabsperrventil mit Druckminderer SAVD (PN 25)
4 | AI175986464990de-000501 © Danfoss | 2020.03
gesenkt
Kreis
gesenkt
Übertrager
Der minimale Differenzdruck über den Regler
wird anhand der folgenden Formel berechnet:
∆p SAVD = p1 min − p gesenkt = 6,2 − 5,0
∆p SAVD = 1,2 bar
Der kv Wert wird wie folgt ermittelt:
2.1
2.2
p
Q
k
SAVD
max
v
kv = 2,0 m3/h
Lösung:
SAVD DN 15 mit kvs-Wert 4,0 und Einstellbereich
von 1-5 bar.
Auslegung Das Sicherheitsabsperrventil mit Druckminderer